Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 - Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Ngày 31/12/2024, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 4162/QĐ-BYT về

việc ban hành quy trình kỹ thuật dịch vụ về phòng, chống bệnh truyền nhiễm tại

cơ sở y tế công lập. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Sở Y tế

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình chủ động nghiên cứu

và cập nhật các nội dung quy trình kỹ thuật dịch vụ về phòng, chống bệnh

truyền nhiễm tại cơ sở y tế công lập theo hướng dẫn tại Quyết định số 4162/QĐ-

BYT, nhằm đảm bảo thực hiện đúng quy định, quy trình kỹ thuật trong quá trình

triển khai các nhiệm vụ chuyên môn (có sao gửi kèm Quyết định).

2. Tổ chức triển khai áp dụng các quy trình kỹ thuật dịch vụ về phòng,

chống bệnh truyền nhiễm tại đơn vị từ ngày Quyết định có hiệu lực

(31/12/2024). Cần đảm bảo các yêu cầu về cơ sở vật chất, trang thiết bị, và đội

ngũ cán bộ y tế thực hiện đúng quy định.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp phải khó khăn, vướng

mắc, các đơn vị báo cáo ngay về Sở Y tế để có hướng chỉ đạo kịp thời hoặc tổng

hợp để trình cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Trang Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, NVYD (R).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:

V/v triển khai Quyết định số 4162/QĐ-

BYT ngày 31/12/2024

Đắk Nông, ngày         tháng 01 năm 2025

		2025-01-16T11:24:59+0700

		2025-01-16T20:55:40+0700
	Huỳnh Thanh Huynh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:15:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:15:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:15:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!